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Oklahomy toužili po vzrušujících
okamžicích ncbepccV' liouby by-

lí stateční u wlvážií ale jejích po
íomcí nezdědilí po Mvých předcích
ničeho kromě jménu 1'cfiíze ktc-r- é

vláda Spojených Htátů vyplácí

příslušníkům tohoto kmene pro-

měnily tyto Indiány a jejích ženy
v plntokraty Osudové mají vše

ehny chyby lidí kteří náhle zbo-

hatli lnou to dnes většinou zbo-

hatlí a líní indiáni jichž tučná té

la nasvědčují blahobytu kterému

se těší

Kmen jdiož příslušníci bylí

kdysi lovci a bojovníky nestává

'lneš z lidí kteří jsou příliš líný

NOVITNPOH(0áÍ {

farimířcif a pěstování dobytku
V prvním případě 'docíleno bylo

výsledku neboť luiVtíiuí brzy po-

znali Žc Všichni bílí lidé kteří ob-

jevili c v blízkosti jejích domo-

vů v době kdy doMalo sc jím vý

pluty dobře h ii 'mil nesmýšlí Ale

snahu vlády přímětí Osayy k řor-maře-
ní

žalostné selhalu Každého

roku Osudové stávají se tučnější-
mi a pohodlnějšími Ovsem jsou
mezí nimi i výjimky Fred Look-cu- l

jejích náčelník má pěknou
iirmi velká stáda dobytka a je
velice bohat Někteří z nich ve

farmaření netkali se se znaéiiýni

ihpécbem

Osaj(ové jsou známí jinak jako
líobrosrdeční a pořádku uiilovní

lidé líochází zřídka k zatčení ně- -

kterého z nich I když kořalku je
propašovánu na reservací a někte
ří se opijí chovají se dobře Jedi- -

! i 11 i t T

v ropy i ni základné mi

f'Olllh()lí aUlOIIOUlic je
plánem pojeiiču ji iii
I ! I i r '

zbaveno lízcmí při Karpatech kU'

usazeni jsou Slováci nic má m

slálí státem liamosfiitnýfii Cechy
Moru vi li Slezsko jiikož í Kloviié

utvoří nový řcsko-slovensk-
ý ulát

Zbývajícím rakouským provinci-

ím většinou německý m obyvatel-itveu- i

osaZeliýlU Jinde dovoleno

hy utvořily jiný ncoilvířdý Htát

UCje 11)1 llsKIMCCUCIll

těchto f mi jsou m f A t

clší přes to že centrální mocno
Mi llllljí Ve IIHM'i doposud vél

si éásl území z něhož iniijí býlí

i jp ÍD Q a

% s& 01 ' ' ' ' J ' " ' v '1 '

vými učinila je veliká jejich pro-

sperita

mi vykonávali něco jiného než

brát i ceky u utráceli peníze takto
získané v obchodech bílých lidí --

Luk a šíp odložen byj stranou
kmenové tanec byly zapo-

menuty a na hlavní druhdy za-

městnání Jndiánú lov se nyní je-lio-

vzpomíná Osudové jezdí v

pohodlných iiutomobilech dnes a

mnozí z nich jsou tak pohodlní žc

ani sami svých automobilu neřídí]
Většina Osjilui odstěhovala mí v

jo ie v i i
- in voccny nove zenic a

ř něhož části iniijí hýli připojeny
I' říším již Mí'i vii jícím Německo
HiVilfilkriu dokonalé připravenosti

[tu viliku l iií'i)fl Jtriii schopnosti
udeřili iiíi ncpí íli i v dolu'' jím
zvoleni'- - uhnilo velké rozlohy úze-

mí Kf lojcill-l- l jak O Meljrii Polsko a

S IkJí o Zlíněná část l'l-J- I
M

í II

Jhiiiiunska nalézá se v moei cen

Irálních moenoslí

Siojcnci loho důvodu musí

nejdříve uvažovali o osvobození

laciní zabraného Němci Néme

ckn částečné diplomacií íl čáslcč

ně braunou mocí ni volilo v i ly

liiulou li tyto plány uskutečně-

ny pak 21Óf)00)0 Sloviinú Ku-mun- ú

i Italu polovina ohyviitcl-slv- a

Kukousko-- I 'hersku hude vy-

jmuta z kontroly rakouská u uher-k- é

inenšiny která zřekla w Hmnu

vé wvrchoviiiiostí ve proHpěch a

Německý sen o velké stře-

do evropské moci buď' rozdrcen

1'řcN cestu tculonského rozpjetí nu

hlíký východ položen hude silný

jihoslovaiiský slát jenž lirtiiiiěiti

hude na severu se zbytkem Kukoil- -

ka a Uherska a na jihu s Albá-

nií a Kcckcm

Stejné velké změny mají hýli
inovedcnv na vvchoilé kile dle

posledních letech do okolí města

Pawhuskii kde nalézá se jejich
tak aby mohla užívali

-- nudněji radostí bílých lidí a ku-- 1

BRAZÍLIE JE SILNOU

VÁLEČNOU MOCNOSTÍ

Mruzilie která přifiojila se k zá-

pasil demokratických národností a

inánskoii allíaiicí byla by scho-pn- u

v případě nutnosti postavili
do pole značné Minou brannou
moc Velká tuto jižní republika
má systém povinného vojenského
výcviku který vešel zákonem v

nlaliiost v prosinci minulého ro

1'lioto hv AniHí'r:m 1'o-rn- i A mmocIc t lun

Sekretář nátnořnietvu Daniel jc provázen po pozemcích námoř-

ní akademie v Anuapolis siiperitfidenlem Kbcrlcm a jeho štábem

během nedávných eraduaénícfi slavnoslí

ku Všichni muži ve věku od 21
Německo pokusí se nahíduouli se-

parátní mír i Francii a nabídne jí
Klsasko a Lotrinsko Oddělený
mír s Francií ale není velkou pra

li teré je rozhodnuto osvobodili

Slovany z německého jlia
Zřízení nového Polska nových

Cech nové říše jihoslovauské roz

šíření Kiitiiunska na ony části Ku-- vděpodobnoslí
kousko-Uhcrsk- a obydlené rumun Ujikousko ovšem v případě

lidem připojení k Uusku ně kového separátního míru stalo by

se obětním beránkem a ztratilo bykolika millionú Slovanu usuze

ťých mezi Kariatami Piiííciii a

PněNtrem přiřécní Uusku Caři-hrad-

a Dardancll jako trvalé

překážky snu o teutonském roz-mach-

na blízký východ odstru

uřítí rakouského vlivu v Bulhar-

sku a nepochybně i sesazení pří
tomného řeckého panovníku kte

rý přivedl svojí rumenárskou po-

litikou nu pokraj zkázy svoji ze-

mi to jsou hlavní cíle snah spo-

jenců V bulharském panovníku
u v řeckém panovníku' odstraněny

některou svoji část Ale na oddě-

lený mír s kteroukoliv národností

jsou jenom malé naděje neboť i

Huško je rozhodnuto věsti válku

do úplného vítězství a toto roz-

hodnutí ještě bylo více sesíleno

vstupem Spojených Státu do vál-

ky na straně spojenců

Spojenci svými podmínkami mí-

ru mají v úmyslu především

opakování přítomné kata-

strofy což mtiže hýli jediným vel-

kým prospěchem pro národuoMi

nyní ve válce se nalézající Pod- -

plánu spojenců má hýli ziícn

překážkový Polský stát proti po- -

t
iipu Německu sinřreiii východ-

ním Tato nová 1'olska nemá je-

nom obsahovali ruské a rakouské

polské provincie ale také většinu

i énicckého 1'oznaúska a západní-

ho 1'ruska jisté ústí Visly a při-

stav Kdansko Východní Prusko

pak in úže se stáli éástí ruských
distriktů které hudou

míli autonomu! postavení mícho

kinlc mu dovoleno aby tvořilo

oddělenou ěást Německa ml říz-

nutou od zbytku polským pruhem

podél Visly Touto změnou s vý-

jimkou východního Pruska neby-

lo hy vzato Německu příliš mnoho

lizem í v kterém většina obyvatel-

stva je německá a Polsku posky-lnu- t

byl hy přistup k moři aniž

hy lak nalézalo se na milosti Ně-

mecka

Pulharsko ohmezeno bude nu

I raníce roku PJl I u Rusku e

se Dardanel ( 'nrihrudii a

Arménie Všechny tyto eíle ozná-

meny byly v odpovědi spojenců na

notu presidenta WiUoua Je při
rozeno že tento dalekosáhlý pro-ra-

podmíněn je úspěchem na

bojišti Prvním kroketu k tomu-

to úspěchu nepochybně bude po-

drobení Turecka a pravděpodobně
po té uéiněn bude pokus aby Mul- -

bursko učinilo oddělený mír líné-

ho postavilo se na Mranti spojen-

ců Kampaně v Mesopotiunii a

Arménii li v Macedonii mají uspí-

šili tylo dva cíle

Spojenci mají v úmyslu zabrá-

nili Německu v budoucnosti pro-

vést i útok na bezpečí Kvropy lda-- í

vně tím že zabrání tnu aby mo-

klo ku svému prospěchu užívat i

OOlilUMM) licněmeekého lidu vy-

jímá je Ulnú kteří stali se spojen- -

i Německu dle vlastní volby —

Hlavní doktrínou zásady spojenců

llok i'iz"iiií rozšiřující se od Mul

1'rKélm luote už o Mulou Asii od

n ky lalie iž io icku Tijrris íi od

Visly už k dolejšímu Minuji Tli-

lo nová říše pod uémcidou mul

vládnu musí hýli drcenu vojen-

skou silou spojenců Německo

musí hýli olnnccno nu území ja
ké mělo v roce 170 N'n léehlo

plánech státníci spojenců se pevně
i
' x i i mír je ucmnžnoslí do

Ind Německo lnuli' trvali na udr-

žení si kterékoliv části dohytého
úciní ježto to livlu hy příčinou

pro spory a vřdky další

Plány Německu zn úécleni utvo-- í

ní mocné středoevropské říše

lu kterému su ii nvdiilv podnél
lii jeho poslední úspěšné války
musí hýli zmařeny jinak v Fvru
ié nehiide míru a poloje Armá-

dy spojenců na yšech jcvišt í"ll vá

toho důvodu musí mlr

oviti mocný ilak nu aiiiiády cen

irálufch mocností tlak který pn

'edi k německé katns-trof- Ruské
: anglické armády v Mesopolamii
Atiirnii e iinjrlieká iirmádii v

1'iď'sliné nu ji „i úkol stálým t In

lem vyčerpali Turecko což zpú
ohi jeho shroiíccní a odstranění
nko válečného éinilcle Armáda

pojciicu na Mnlkáně snadno pn-i-

liulhary jestliže rakouské a

německé oddíly hudmi odvolány
nu jiné fronty
Armádám na západě a výcho

dé připadne úkol privésti válku až

on néiiiccké pomezí Spojenci roz-

hodné zamítnou návrhy ahy uspo-iádá-

K v ropy zůstalo takové ja-

ko" před touto válkou Francie
neuzavře míru dokud neíská zpět
l lsaska a I lotrinska o které při

pravena byla po franko pruské
válce Německo získalo takovou

nadvládu ve věcech vojenských a

politických v Rakousko Uhersku

že vlastně tato i jšc přestala exi

vtovali jako nendvislá národnost

a iiiíiíp hýli povazovánu za uěme
k zá hor slehlé jako Srbsko a

í
byly hy dva nástroje Merlíua

Vedle těchto hlavních úkolu o-- ! minky takové muže přijmout i je- -

pováli zboží v obchodech
V minulých dnech vláda Spoje-

ných Siát ii vyplatila Osagiiin
'1 vři LI ní splátku v obnosu k(iMi

000 Telilo obnos rozdělen byl mc- -'

'J II)') Indiánu Jeden po druhém
v stanovený den přijížděl ve svém

aulomohiln k vládní budově po-má- l

ii slezl a vážné ubíral se do

místností aby přijal svůj díl z ru-

kou vládního úředníka Čtvrtlet-

ní lato splátka nebyla neobyčejně
velká Myly to jenom úroky z

jejich kapitálu z

olejových a plynových po-

li X roce minulém každý Indián

l ohol o kmene obdržel nejméně
''00 a někteří z nich dokonce až

")()() Není jediného příslušní-

ka kmene Ona jí ů J ' neměl ma-

jetku nejméně za L'ó000 Mnozí

1 nich uspořili mnohem více ač-

koliv téměř všichni mají ve zvyku

vydávali peníze tak rychle jak je
získávají Casio některý z nich

ni rul í získané peníze ve dvou

a dalšího půl třetího měsíce

žije na úvěr
I ndiáiii t ito kupují V obchodech

bělochů jenom nejlepší zboží Je-

jích domovy jsou opatřeny jenom

nejlepšíin nábytkem a každá rodi-

na vlastní pěkný automobil a v

mnohých případech několik Osu-

dové navykli si na jízdu v auto-

mobilech do té míry že již ani pě-šk-

nechodí
Ve federální pokladně nalézá se

kolem 'iOOOOOO k dohru Indiánů

Csajíii To je obnos který zaplá-

celi byl jim vládou za pozemky

jejich v Kausasu V jedné době

obnos tento byl +!)000000 ale tře-lin- a

byla vyplacena Indiánům

kleií byli schopni dokázat! že se

mohou slanili sami o svůj maje-le- k

Zbytek zůstal nerozdělen a

I Ťináší jednotlivcům +1775 čtvrt-letníh- o

úroku Vedle tohoto pra-

videlného příjmu Indiáni získáva-

li rovu lily z olejových a plyno-

vých pozemku Vládu stanovila

h všechny přírodní zdroje pozem-

ku Osajíii mají náleželi kmenu

společné až do roku líkll tak že

inyality jsou rozdíleny stejnoměr-
ně uici příslušníky tohoto kme- -

táka l!elrie a Hlsaska hol finska

zdají se menšími ačkoliv tvoří

Kom naprosto vyčerpánu a zdrce-

ná národnost neboť znamenají
zničení snu kterými němečtí stát- -

část plánu spojenců o znovtiutvo

ření Kvropv Spoieuci nemají v ú--
( hici a patrioti olnrali se po cele

mvslii rnzděliti Německa Přejí si století
'

Německo v případě vítěz
i iistvi spojenců hude nejenom sla

do 41 let jsou povinni podrobit! se

vojenskému výcviku a současně
Mruzilie má inillíon mužů kteří se

nalézají ve výcviku anebo takové-h- o

výcviku se jim již dostalo

Mrazilie jednou nalézala se na

icstč stáli se jednou Z největších
námořních mocností To bylo v

letech 11)07 a 1ÍKW kdy republika
zadala anglickým loděnicím kou-

li akty na zbudování tří velkých

válečných lodí jež měly být i i

na světě Tehdy spekulo-
valo se co přimělo Mruzilii k ta-

kovému pohybu a mělo se za to že

nějaké iiuperinlistické choutky
které mohly mít i v důsledku po-

rušení rovnováhy v Jižní Ameri-

ce Jiná pověst sdělovala že Mru-

zilie má v úmyslu válečné lodě ty-

lo prodali těm zemím které za ně

nejvíce nabídnou Japonsko te-

hdy zdálo se možným kupcem

Dvě z těchto válečných lodí Mi-na- s

(icraes u Sao Paul obě o 1!)-ó0- 0

tunách byly brazilské vládě

dodány a nalézají se nyní ve služ-

bě Tíctí válečná loď Hio de Ja-ueir- o

o 'J7r()0 tunách nebyla do-

hotovena až v roce 111-- Měla mí-

li ncjuiocnější námořní baterie v

existenci Mrazilie prodala loď Tu-

recku ale než loď mohla býti pře-

dánu Aiifilie se jí zmocnila a pře-

jmenovala na Ajrineoitrt Loď ta-

to nalézá se mezi anglickou floti-

lou v Severním moři

Mrazilie vedle dvou velkých vá-

lečných lodí má jeden velký křiž-ni- k

dva výzvědné křižníky deset

torpédoborcii a značný počet lodí

na obranu pobřeží
Mrazilie nalézala se na pokraji

roztržky s Německem hned v květ-n- u

roku l!)li po potopení parníku
Hio Iiranco který torpédován byl
v evropských vodách V té době

německý zahraniční úřad poskytl
brazilské vládě podobné záruky
jako Spojeným Státům Tyto zá-

ruky byly ale porušeny když pa-

roloď Puruuu potopenu hylu bez

výsťahy Ctv řiat řičet německých
a élyii rakouské obchodní lodě

které jsou inlcrnovány v brazil-

ských přístavištích se brazilské
Iádé dohře hodí Mrailie pociťo

valu nedostatek obchodničit lodí
od zahájeni evi npské válkv Vý-

voz létu ctné b I tím znitčuě

jenom osvobození německých Po-

láků a vrácení Klsasku a Lotrin-

sku Francii Německo zůstane na-

dále velkou národností třebne ne

již tak silnou jako před válkou

kdy mohlo ve spoléhati nn pomoc
Ha kousku

Německo třebaže po této válce

btole finančně vyčerpáno bude

velkou národností o nOOOOOOO li--

Může vzpamatovat! se velice

rychle y důsledků válečných ne-

boť německá nrranisaee je sehop
na divů Spojenci vjile jsou pevné

přesvědčeni Že zmenší sílu Němé-cki- t

jestliže osvobodí národy na- -

š! národností v Kvropě ale tratí
i svoje zámořské kolonie a svoji
cestu z Perlina do Bagdadu kte-

rou iná ve své moci dnešního

dne

lak dlouho může Irvati ještě
tato válka' Je možné že vstup
Spojených Států a jiných ameri-

ckých národností o maličko může

ji zkrátili ale jisté ne o mnoho

Spojenci jsou rozhodnuli pokračo-

vali ve válce až do uskutečnění

svých plánu a je těžko odhadova-

li jakou dobu vyžádá si tento vel-

ký úkol k provedeni Změnu v si-

tuaci mohli hy způsobili jenom
v dá u Í se Německa ucho jeho roz

hodné vítězství anebo revoluce V

Německu Ale ani tato revoluce

ueimmi nula hy velké zmírnění

podmínek spojenců jeli tito jak
už výše pověděno jsou přesvědce-n- í

že německý lid stejné jako 1

je zodpověděn zu

v voláni télo veliké války

i - i ! i i : í

e oiMranili Rakousko ze seznamu
'
j 'cziijici se pou jco

„ -

t : ' i a i I

kveh národnosti Uakoiisko !""iujic mion wjiuwie vrops
nim moenosleitii i i i

li l ' 1' Il II I I'l I lun l l IV T III 1 (ISIIllll U K I U -

I c tíC iiiiiv lilUMilinn i ociniii ' i i
r " i i v i i 1'iiKkn fcvohiumc t e- -

ii kušny znavilo se neinccKe koii-- i ' x

u lálo neporušeno Německo by
cbv a svolxuluu JlieoslaVie liuilOU

i iin vi'i In hcliilťátlií Ulil' li
' ' L 'i I něnitM-k- i'onína i

i - ii i i i ni' ni osl u
l v lakovém prtpuue iimo ny i

i iřiiliu „vě nlihv leutecky sen o punsivt sunujiciui
liultiku už k Perskému zálivu: i i i „ ! oi

linill "I U ! Illllllt "M'IUI
bude zdrcen nu vždycky Néme
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